

Til medlemmerne af det lokale uddannelsesudvalg
for den merkantile indgang ved Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier samt
medlemmerne af HAKL - udvalget ved Herningsholm Erhvervsskole.

Ikast, den 1. maj 2024

Referat af mødet i LUU/HAKL-udvalget

Torsdag den 14. marts 2024.
kl. 08.15 – 09.45
Lokale 2.011, Handelshuset

Deltagere:

Deltagere: Lenette Hylleberg, Inger Stranddorf, Anne Vangkilde, Pia Vels Bruhn,
Annika B. Jensen, Lone Malmdorf, Kim Laugesen, Kirsten York Helms, Sille
Steenholdt, Signe Engmark

Afbud: Torben Johannesen, Pia R. Schou, Mathias Wodarka

Referent: Lone B. Kristensen

Præsentationsrunde:

Inger Stranddorf: Afdelingsformand for HK
Lone Malmdorf: Uddannelseskonsulent på Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier
Kim J. Laugesen: Uddannelseskonsulent på Herningsholm Erhvervsskole og
Gymnasier
Pia V. Bruhn: HR. Consultant, Kvik Køkkener, Vildbjerg
Kirsten Y. Helms: Byrådsmedlem, Ikast-Brande kommune
Anne Vangkilde: Ungdomskonsulent, HK Midt/Vest
Signe Engmark: Økonomi og lønbogholder, DOT A/S
Sille Steenholt: Elevrepræsentant
Lone B. Kristensen: Sekretær HHX Ikast, Referent på merkantilt LUU
Annika B. Jensen: UU-Vejledningen Ikast-Brande
Lenette Hylleberg: Uddannelsesleder EUD/EUX Business

1. Valg af ordstyrer

Inger Stranddorf.

2. Godkendelse af referat fra den 16. november 2023.

Referat godkendt. Vi minder nye medlemmer om, at indsigelser gerne skal
komme på skrift til LBK, hurtigst muligt efter referatets udsendelse.

3. Dialog om ”Håndtering af krænkende adfærd for elever og lærlinge under virksomhedspraktik”

LUU skal tage stilling til hvordan vi vil håndtere krænkelser, og det bliver bestemt at HK (Anne) skal ind i alle GF2 klasserne i maj mdr. og holde et 15 min. oplæg omkring emnet, og snakke med dem om, hvem de skal henvende sig til hvis de føler sig krænket.

Der bliver foreslået at Anne tager en case/dilemma med ind over, for at eleverne bedre kan relatere til det.

4. Meddelelse/orientering fra:

1. Formanden

Der er fuld gang i OK24, alle steder og det er ved at være forhandlet på plads alle steder inden for HK - Stat.

Inger fortæller at Pia og hun, for første gang har afvist en praktikplads, da de ikke mente eleven ville kunne lære nok det pågældende sted.

2. EUD/EUX-business

GF1 optaget til august ser godt ud, på nuværende tidspunkt er der 75 tilmeldte, hvilket vil sige 3 klasser.

De arbejder i øjeblikket på at få en mere international profil, bl.a. via et samarbejde med et College i USA.

Derudover er det nu også blevet muligt at søge midler fra Erasmus Plus, som de vil bruge på at sende grundforløbselever på et 4 dages praktikophold i udlandet.

3. Elevrepræsentanten

Sille fortæller at de lige har haft en rigtig hyggelig Gallafest, hvor både elever og undervisere hyggede sig.

I øjeblikket er de i gang med at skrive EOP.

Der har været en del uro på gangene og fællesområderne de sidste 14 dage, men det kan have noget at gøre med at de er ved at skrive EOP, så de ikke skal være i klasselokalerne, og der ikke er helt det samme opsyn med eleverne.

4. Orientering fra virksomhedscentret

De har fået nogle timer til at starte en lærlingeklub op, for det merkantile område, som de kalder VUF – Voksne Unges vej til Faglært, hvor de vil kæmpe for at fastholde elever under 30 år på hovedforløbet og her i området. De har ikke kunnet få nogen elever til at melde sig endnu, men de håber det lykkes. De har kun planer om ca. 2 arrangementer om året.

De arbejder også en del med nedbringelse, af den tid eleverne tilbringer i SOL, og der er ikke så mange tilbage i SOL.

Derudover har de "Åben vejledning" for ufaglærte studenter, det har ikke været det helt store tilløbsstykke.

Lone arbejder også på et projekt, der hedder Cabi, det er et projekt der kører på grøn omstilling, hvor vi får de marginaliseret borger/ borger på kanten af arbejdsmarkedet, til at udfører arbejdsopgaver der ikke behøver faglært arbejdskraft til, på den måde sikre man sig at bruge sin faglært arbejdskraft rigtig og effektivt.

Arbejdsopgaverne kunne være trække gulvvarme slanger eller kabelbakker, rengøring af biler, kemisk sortering, rengøring – aftørring- sterilisering, lette kontorjob.

Det sidste nye de er startet på, er online jobmatch, som er en ca. 10 min. lang indledende jobsamtale, dette er især godt for de elever der har svært ved at stave og skrive en ansøgning, virksomhederne er også meget interesseret i dette.

I september skal der igen afholdes virksomhedsdag, og der er Sille, Kim og Lone i øjeblikket ved at optage en film med en elev fra Egetæpper, da de har rigtig mange typer elever. Filmen skal brandes, for at få flere virksomheder til at deltage.

Kim er i gang med et projekt inden for Digital Handel, hvor han er rundt og besøge små, som store virksomheder i Herning, Ikast-Brande og Silkeborg, for at snakke med dem om de skal godkendes til at have elever inden for Digital Handel, så vi kan få fyldt vores hold op, det ser meget positivt ud.

5. Forslag til emner/temaer på vores møder

Der bliver foreslået at vi på et senere tidspunkt skal ud i klasserne og se hvordan undervisningen foregår.

Der var også forslag om at vi skulle på virksomhedsbesøg, hvilket mundede ud i, at det næste møde, den 29. maj 2024, kl. 8:15 – 10:15, bliver afholdt på HK, Vestergade 43, 7400 Herning

6. Eventuelt

Signes økonomielever efterspørger mere undervisning/ekstra opgaver på hovedforløbene, 1 uge er lang tid at være på skole, hvis man ikke har noget at lave.

Lenette fortæller at det er et fokuspunkt, de er opmærksomme på. Der er meget stor forskel elevernes formåen, især på økonomiholdene.